
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 
 

  1/3 

C.D.R. 00.11-01-06  Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

DETERMINAZIONE PROT. N. 7675/I.4.3   REP. N. 361  DEL 25 maggio 2016 

————— 

Oggetto: L.R. 22.01.1990, n. 1- Art.56. Deliberazione Giunta regionale n.33/21 del 30.06.2015 Avviso 

pubblico per la realizzazione di progetti per l’insediamento e sviluppo delle residenze 

artistiche approvato con Determinazione n. 1383 del 12.10.2015 -Approvazione  modulistica 

rendicontazione. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTO il D.P.R. n. 600, art. 28 del 29.09.1973 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 1 del 22.01.1990, art. 56; 

VISTA la L. n. 241/1990 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. n.40 del 22.08.1940 “Norme sul rapporto tra i cittadini e 

l’Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell’attività 

amministrativa”; 

VISTA  la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO D.P.R. 28/12/2000, n. 445 “Testo Unico in materia di documentazione 

amministrativa” 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 361 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL  25.05.2016 

  
 

  2/3 

VISTO il Decreto dell'Assessore Affari Generali n. 15167/67 del 22 giugno 2015 con il 

quale è stata nominata la Dott.ssa Maria Laura Corda in qualità di Direttore del 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.33/21 del 30.06.2015 con la quale è 

stato approvato l’atto di indirizzo politico amministrativo relativo alla ripartizione 

dello stanziamento sul bilancio regionale 2015, pari a euro  6.500.000,00 

sull’UPB S05.04.003 Cap. SC05.0911, relativo alle attività di spettacolo dal vivo 

di cui all’art. 56 della L.R. 1/1990, individuando altresì gli indirizzi generali per la 

formulazione dei bandi ad evidenza pubblica a valere sull’1,80% dello 

stanziamento totale e sull’eventuale somma residua non assegnata con la 

formulazione dell’annuale programma di contributi; 

EVIDENZIATO che la citata Deliberazione n. 33/21 del 30.06.2015, ha stabilito che l’1,80% 

dello stanziamento, pari a euro 135.000,00, sia utilizzata per  finanziare progetti 

speciali attraverso bandi ad evidenza pubblica riservati agli Organismi di 

spettacolo per sostenere progetti di insediamento e sviluppo di residenze 

artistiche; 

VISTO l’Atto n. 2456/Gab. del 06.10.2015 con il quale, l’Assessore della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ha stabilito gli 

obiettivi e le azioni da perseguire con il finanziamento dei progetti di 

insediamento e sviluppo delle residenze artistiche; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Spettacolo n. 1383 del  12.10.2015 

con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 

per l’insediamento e sviluppo delle residenze artistiche; 

CONSIDERATO che il sopraccitato Avviso pubblico rinvia ad un atto dirigenziale l’individuazione 

della modulistica inerente la rendicontazione contributiva che gli Organismi 

beneficiari dei contributi dovranno presentare entro 60 giorni dalla conclusione 

delle attività oggetto del finanziamento; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 361 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL  25.05.2016 

  
 

  3/3 

VISTI i fac-simile di modulistica e l’elenco di documentazione richiesta allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 

DETERMINA 

ART.1 Di approvare la modulistica relativa alla rendicontazione del contributo 

concesso per la realizzazione dei progetti speciali d’insediamento e sviluppo 

delle Residenze artistiche di cui all’Avviso pubblico, approvato con la 

Determinazione del Direttore del Servizio Spettacolo n. 1383 del 12.10.2015, 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica 

Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 
 
 
 
Giuseppina Gioi  –  Responsabile Settore Spettacolo 
Cristiana Melis  - Istruttore Amministrativo 
 


